
PODSUMOWANIE KONFERENCJI JUBILEUSZOWEJ EKOLOGUSA 

ŚRODOWISKO JEST NASZYM WSPÓLNYM DOBREM 

DBAĆ O NIE I BRAĆ ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA SPOWODOWANE W NIM SZKODY POWINIEN KAŻDY 

  

14 marca 2014 r. w Bielsku-Białej w Hotelu na Błoniach odbyło się pionierskie w skali regionu 

spotkanie poświęcone zagadnieniom łączącym interesy wszystkich grup społecznych 

korzystających ze środowiska - Administracji, Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, 

przewoźników kolejowych, Zarządu Dróg Krajowych i Autostrad oraz Przedsiębiorstw różnych 

branż z terenu całej Polski. 

Zorganizowana przez Ekologus Sp. z o.o. Konferencja Jubileuszowa o przewodnim temacie:  

„Jak zapobiegać i postępować przy skażeniu terenów ropopochodnymi” cieszyła się dużym 

zainteresowaniem - wzięło w niej udział ponad 80 osób. Dodatkowo spotkaniu towarzyszyły 

obchody 25-lecia działalności firmy organizatora. 

   

 (fot. Joanna Buchta) 

 

Po uroczystym otwarciu Konferencji i przywitaniu przybyłych gości, rozpoczęły się bardzo ciekawie 

przygotowane prelekcje, które podzielono według omawianej tematyki na dwa panele: 

1. PANEL PRAWNO-TEORETYCZNY 

Jako pierwszy wystąpił przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach 

mówiąc o polskich regulacjach prawnych w zakresie szkód w środowisku i ich naprawie. Następnie 

formy degradacji środowiska gruntowo-wodnego w wyniku skażenia ropopochodnymi przedstawił 

wykładowca z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej. Kolejność postępowania 

w przypadku wystąpienia szkody w środowisku omówiła Prezes Zarządu Ekologus Sp. z o.o., a na 

koniec panelu prezentację z przykładami zastosowania środków do zapobiegania skażeniom 

środowiska i likwidacji zagrożeń w sytuacjach awaryjnych przedstawiła koordynator ds. sprzedaży 

sorbentów z firmy Ekologus Sp. z o.o. 

2. PANEL PRAKTYCZNO-DYSKUSYJNY 

Drugi panel rozpoczęła prezentacja dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Państwowej 

Straży Pożarnej w Bielsku-Białej, który omówił przykłady wypadków drogowych i kolejowych  

z ropopochodnymi oraz przykłady awarii w zakładach. Następnie, korzystając z pięknej pogody, 

uczestnicy wyszli na zewnątrz hotelu, aby zobaczyć prezentacją sprzętu ratowniczego używanego 



przez Grupę Specjalistyczną Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego PSP w Bielsku-Bialej.  

W drugiej części panelu wystąpili przedstawiciele dużych przedsiębiorstw, którzy podzielili się 

swoim doświadczeniem w prowadzeniu rekultywacji. Prelegent z WSK „PZL-Rzeszów” S.A. 

zaprezentował procesy wydobywania starych zbiorników po paliwie i rekultywacji gruntu  

z ropopochodnych. Przedstawiciel prywatnego przewoźnika kolejowego DB Schenker Rail Polska 

S.A. omówił metody usuwania skutków szkody w środowisku. Spotkanie zakończyło wystąpienie 

Dyrektora Generalnego Ekologus Sp. z o.o., który zaprezentował metody prowadzenia 

rekultywacji na przykładzie zrealizowanych przez firmę Ekologus projektów. 

   

  (fot. Joanna Buchta) 

Po każdym z wykładów uczestnicy zadawali wiele pytania prelegentom. Podczas spotkania, na ręce 

Pani Anny Buchta - Prezes Ekologus Sp. z o.o., spłynęły podziękowania i gratulacje z okazji 

jubileuszu od przedstawicieli Starosty Bielskiego Pana Andrzeja Płonki, zaproszonych prelegentów 

oraz przybyłych gości. 

 Konferencja spotkała się z dużym uznaniem uczestników i podziękowaniami za taką inicjatywę: 

" ...niepozorny temat a tak efektownie przedstawiony. Gratulacje...". 

  
  

 (fot. Joanna Buchta) 

PRZEJDŹ DO STRONY KONFERENCJI >>> 

 

http://ekologus.pl/konferencja-jubileuszowa.html

